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Faktaark om Stiftelsen Anadrom  
 

Org. nr.  911 721 279 
 
 
Innledning 
Anadrom er et begrep som benyttes om vill laksefisk (villaks, sjøørret og sjørøye), som vandrer til 
havet på næringssøk og tilbake til ferskvann igjen for å gyte.   
 
Stiftelsen Anadrom er en ideell organisasjon opprettet i 2013 av grunneiere (15), sportsfiskere (11), 
oppdrettsselskap (5) og kraftselskap (2), som gjennom samarbeid og koordinert innsats bidrar til 
mer vill laksefisk i elva. 
 
Stiftelsen Anadrom er registrert i Stiftelsestilsynets stiftelsesregister og er underlagt stiftelsesloven, 
herunder reglene om Stiftelsestilsynets tilsyn og kontroll. Stiftelsen har regnskapsplikt etter 
regnskapsloven og revisjonsplikt etter revisorloven.  
 
Stiftelsens formål  
Stiftelsens har som formål å utvikle fremtidsrettede tiltak for drift av eleveierlag, forvaltning av 
anadrome vassdrag og fisketurisme.  
 
For at Stiftelsen skal oppnå sine tre formål skal den samarbeide med offentlige myndigheter for å få 
gode rammevilkår i forvaltningen av anadrome vassdrag. 
 
Oppdrettsselskap og kraftselskap skal bidra økonomisk til Stiftelsens arbeid for vill laksefisk, for å 
kompensere for den påvirkning som de har på de tre artene.    
 
Stiftelsen arbeider for 
Stiftelsen arbeider for å styrke den lokale forvaltningen og entusiasmen for anadrome vassdrag, 
bygd på lokal erfaring og kunnskap, for at det skal bli mer vill laksefisk i elva.  
 
En annen viktig del av Stiftelsens arbeid er å utvikle anadrome vassdrag som attraktive 
nærmiljøtiltak for ulike brukergrupper for rekreasjon, folkehelse og økt lokal bolyst.  
 
Stiftelsens finansiering   
Stiftelsen er finansiert som et spleiselag, der en deltar i et fellesskap for å styrke noen av våre 
viktigste nasjonalsymbol, villaksen, sjøørreten og sjørøya.  
 
Prosjektene i vassdragene er finansiert som lokale spleiselag og med dugnad for at det skal være 
kostnadseffektivt og for å sikre lokalt eierskap til vassdraget.  
 
Stiftelsen Anadrom som organisasjon 
Stiftelse som organisasjonsform var et helt bevisst valg. I motsetning til selskaper har stiftelser 
ingen eiere. Stiftelsen og dens formål eier seg selv. Ingen utenforstående, hverken opprettere eller 
andre, kan gjøre noen eierbeføyelser gjeldende overfor Stiftelsen, hverken i forhold til stiftelsens 
kapitalforvaltning, organisering eller formålsrealisering.  
 
Kapitalen kan ikke deles ut eller benyttes på annen måte enn til å realisere stiftelsens formål, jf. 
stiftelsesloven § 19. Det stilles strenge krav til forsvarlig kapitalforvaltning, jf. stiftelsesloven § 18.  
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I stiftelser er det alltid Styret som er øverste organ. Forvaltningen av stiftelsen tilligger Styret, jf. 
stiftelsesloven § 30. Dette skiller stiftelsene fra foreninger, der medlemmene gjennom Årsmøte 
utgjør øverste organ. Dette gir Stiftelsen Anadrom en stabil og langsiktig styringsstruktur uten de 
svingningene og stemningsskiftene man kan finne på foreningers Årsmøter eller selskapers 
Generalforsamlinger.  
 
Som stiftelse er Anadrom underlagt Stiftelsestilsynets tilsyn og kontroll og har et ryddig og 
helhetlig regelverk gjennom stiftelsesloven å forholde seg til. Dette skaper tillit og troverdighet til 
Stiftelsen som organisasjonsform og sikrer fremfor noen andre organisasjonsformer en stabil 
styringsstruktur der organisasjonens midler uavkortet går til å realisere Stiftelsens formål.   
 
Anadrom Samarbeidsforum  
Samarbeidsforumet er et organ i Stiftelsen underlagt stiftelsens styre. Forumet er basert på 
medlemskap. Som medlem kan opptas elve, - og grunneierlag og andre som på rettighetshavernes 
vegne forvalter anadrome vassdrag.  
 
Samarbeidsforumet bidrar på vegne av Stiftelsen til gode rammevilkår i forvaltningen av 
vassdragene og fiskebestandene og foreslår nødvendige forbedringer og tiltak overfor 
myndighetene og Stiftelsen innenfor de rammene som Stiftelsens formål oppstiller.  
 
Den erfaring og kompetanse som er samlet i Stiftelsens Samarbeidsforum utgjør en svært verdifull 
kunnskapsbank som både offentlige og private beslutningstakere kan trekke på for å få et best 
mulig beslutningsgrunnlag.   
 
Det er et prioritert område for Stiftelsen å ha et godt samarbeid med offentlige beslutningstakere 
som kommuner, fylkeskommuner, statsforvaltere, Miljødirektoratet og Klima- og 
miljødepartementet. Opprettelsen av Anadrom samarbeidsforum har vært Stiftelsens måte å 
optimalisere denne delen av virksomheten på.    
 
Anadrom Fagråd 
Stiftelsen kan ha et Anadrom Fagråd som et rådgivende organ underlagt Stiftelsens styre. Fagrådet vil  
være på plass i 2023.  
 
Fagrådet skal bestå av 2 representanter fra hver av de 4 gruppene stiftere: Grunneiere, sportsfiskere 
oppdrettsselskap og kraftselskap. I tillegg kan 2 vitenskapsfolk som arbeider med anadrom fisk delta.   
 
Fagrådets oppgave er å gi veiledning til Stiftelsen om hvordan en bør arbeide for å få til samarbeid og 
koordinert innsats mellom de fire gruppene av stiftere, fagmiljø på anadrom fisk og myndigheter for å  
bidra til mer fisk i elvene.   
 
Kort om lakseregisteret  
Stiftelsen Anadrom har gjennom sitt arbeide i prosjekt i anadrome vassdrag en unik mulighet til å 
bidra til at dataene som legges inn i Lakseregisteret blir best mulig.  
 
Lakseregisteret inneholder informasjon om ca. 1.300 registrerte vassdrag med vill laksefisk. Miljø-
direktoratet er ansvarlig for tjenesten. I tillegg til data fra direktoratets egne databaser, er data i 
Lakseregisteret innhentet fra Statsforvalterne, Statistisk sentralbyrå og forskningsinstitusjoner.  
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Registeret inneholder informasjon og vurdering av bestandstilstanden for laks, sjøørret og sjørøye i 
de registrerte vassdragene. I registeret finner man også opplysninger om negative menneskeskapte 
påvirkningsfaktorer og andre forhold i vassdragene. 
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